[image: image1.jpg]

	Министерство транспорта Российской Федерации

(МИНТРАНС РОССИИ)

	ПРИКАЗ

	___________________________
	Москва
	№_________________________

Об установлении формы электронного многоцелевого документа

В соответствии с пунктами 5 и 7 Положения об осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт без применения контрольно-кассовой техники, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая 2008 г. № 359 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 19, ст. 2191; 2009, № 9,            ст. 1102) и статьей 105 Федерального закона от 19 марта 1997 г. № 60-ФЗ «Воздушный кодекс Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, № 12, ст. 1383; 1999, № 28, ст. 3483; 2004, № 35,         ст. 3607, № 45, ст. 4377; 2005, № 13, ст. 1078; 2006, № 30, ст. 3290, ст. 3291; 2007, № 1 (ч. I), ст. 29, № 27, ст. 3213, № 46, ст. 5554, № 49, ст. 6075, № 50,                    ст. 6239, ст. 6244, ст. 6245; 2008, № 29 (ч. I), ст. 3418,  № 30 (ч. II), ст. 3616; 2009, № 1, ст. 17) п р и к а з ы в а ю:

1. Установить форму электронного многоцелевого документа (приложение к настоящему приказу).

2. Установить, что оформленный электронный многоцелевой документ является документом строгой отчетности и применяется для осуществления организациями и индивидуальными предпринимателями наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт без применения контрольно-кассовой техники.

Министр                                                                                                      И. Е. Левитин

Котова Наталья Владимировна

8(499) 231 57 99